
VY_32_INOVACE_Hv_17_J.Strauss

1

January 13, 2013

Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Roman Benca

Téma sady: Dějiny hudby pro 2. stupeň 

Název výstupu: VY_32_INOVACE_Hv_17_J.Strauss

Datum vytvoření: 22.12.2012

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536

Žáci 2. stupně ZŠ

Prezentace na Smart boardu

Smart Notebook

Frontální výuka, žáci se seznámí s vrcholným 
představitelem romantismu

Johann Strauss

*25. říjen 1825, Sankt Ulrich

+3. červen 1899, Vídeň

Stručný životopis

Slavný rakouský hudební skladatel, přezdívaný "Král valčíků".

Narodil se jako jeden ze tří synů Johanna Strausse st. a Emílie 
Trampuschové.

Otec chtěl, aby se vyučil bankovním úředníkem. Na housle se 
musel učit potají od prvního houslisty otcova orchestru.

V roce 1844 si zažádal na vídeňském magistrátu o licenci, a ač 
neplnoletý, si založil svůj vlastní patnáctičlenný orchestr a začal 
konkurovat otci.

Po otcově smrti získal Johann Strauss mladší otcův orchestr, který 
hned poté sloučil se svým. Ve vedení tohoto nového orchestru však 
nebyl pouze Johann, střídal se se svým mladším bratrem Josefem 
(1827 – 1870), který sám složit na 300 tanečních skladeb.

Vystupoval téměř v celé Evropě a Americe

V sobotu 3. června 1899 v 16:15 h po krátké nemoci Johann 
Strauss umírá. Jeho pohřbu se zúčastnila většina Vídně.

Jeho tvorba

Johann Strauss napsal za svého života něco okolo 500 skladeb. 
Patřily mezi ně polky, valčíky, pochody, operety a jedna opera.

Nejdůležitější díla

    op. 314 Na krásném modrém Dunaji
    Povídky z Vídeňského lesa
    Vídeňská krev
    Císařský valčík
    Netopýr
    Cikánský baron
    Karneval v Římě
    Noc v Benátkách
    Růže z Jihu
    Jarní hlasy

Ukázky z díla

Na krásném modrém DunajiValčík

NetopýrOpereta

Cikánský baronOpereta



VY_32_INOVACE_Hv_17_J.Strauss

2

January 13, 2013

Zdroje

http://cs.wikipedia.org/wiki/Johann_Strauss_mlad
%C5%A1%C3%AD

NEZNÁMÝ. Johann Strauss II [online]. [cit. 22.12.2012]. Dostupný 
na WWW: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Johann_Strauss_II.jpg 

http://www.youtube.com/watch?v=DXHpeSVMklA

http://www.youtube.com/watch?v=ye_zEoxrAtM

http://www.youtube.com/watch?v=oq8ioKJwcCY


